
Unsere Dezember-Angebote!*

statt 8,82 €statt 8,82 €

nur 5,99 €nur 5,99 €

Thomapyrin CLASSIC 
Schmerztabletten
20 Stück

statt 92,99 €statt 92,99 €

nur 49,99 €nur 49,99 €

Gingium 120 mg
120 Filmtabletten

Spartipp!Spartipp!

nur 11,99 €nur 11,99 €

Grundpreis: 
1199,00 € / l

HYLO COMOD 
Augentropfen
10 ml

Mucosolvan HUSTENSAFT 
30 mg/5 ml 
100 ml

statt 11,50 €statt 11,50 €

nur 8,99 €nur 8,99 €

Grundpreis: 
89,90 € / l

statt 17,97 €statt 17,97 €

nur 12,99 €nur 12,99 €

RIOPAN MAGEN GEL
Stick-Pack  20x10 ml Beutel

Grundpreis: 
64,95 € / l

statt 12,95 € statt 12,95 € 

nur 8,99 €nur 8,99 €

Soledum Kapseln forte 
200 mg, 20 Stück

statt 14,89 €statt 14,89 €

nur 9,99 €nur 9,99 €

Diclo-ratiopharm 
Schmerzgel
100 g Grundpreis: 

99,90 € / kg

statt 7,50 €statt 7,50 €

nur 4,99 €nur 4,99 €

NasenDuo Nasenspray
10 ml

Grundpreis: 
499 € / l

Paracetamol-ratiopharm 
500 mg Tabletten
20 Stück

statt 4,19 € statt 4,19 € 

nur 2,49 €nur 2,49 €

statt 15,97 €statt 15,97 €

nur nur 11,9911,99 € €

Dolo-Dobendan  
Lutschtabletten
36 Stück

statt 3,80 €statt 3,80 €

nur 2,99 €nur 2,99 €

Midro Tee
48 g

Grundpreis: 
62,29 € / kg

Mirfulan  
Wund- und Heilsalbe 
50 g

statt 13,19 €statt 13,19 €

nur 8,99 €nur 8,99 €

Grundpreis: 
179,80 € / kg

Gemeinsam Gutes tun!
In der Adventszeit spenden
wir für jedes verkaufte
Kosmetikprodukt ab 10 €  
Verkaufspreis einen Taler an  
die Aktion Lichtblicke e.V.!

Spenden auch Sie Ihre Taler für diesen  
guten Zweck! Gemeinsam helfen wir  
unverschuldet in Not geratenen Familien.

„Orthomol Immun“  
Beratungstage
Montag, 08.12. | Einhorn J-Apotheke | 10.00 – 17.00 Uhr
Dienstag, 09.12. | Jupiter J-Apotheke | 10.00 – 17.00 Uhr
Mittwoch, 10.12. | Johannes J-Apotheke | 10.00 – 17.00 Uhr

An den Aktionstagen: 10% Rabatt auf alle Orthomol Produkte** 

Probieren Sie „Orthomol Immun“ und stärken  
Sie jetzt Ihr Immunsystem mit hochdosierten  
Vitaminen und Spurenelementen.

Häufig  
erkältet?

Unsere Aktion im Dezember 2025

* Angebote gelten nicht in der Germania J-Apotheke. ** Nicht kombinierbar mit weiteren Aktionen oder Vergünstigungen. Nicht auf verschreibungspflichtige Arzneimittel. Alle Artikel so lange der Vorrat reicht.  
Keine weiteren Vergünstigungen wie z. B. Bonustaler, Rabatte oder Parkgebührenerstattungen! In haushaltsüblichen Mengen. Angebotspreise gelten nicht im Notdienst oder bei Zustellung durch unseren Botendienst.  



Notdienst der Apotheken in Hagen

Stand: 17.11.2025. Angaben ohne Gewähr.

www.J-Apotheken.de

Dezember 2025

Ihre Jupiter J-Apotheke im Stadtfenster hat von montags bis freitags von 8.00 bis 19.00 Uhr und samstags von 9.00 bis 18.00 Uhr für Sie geöffnet!

1. Mo. AVIE Apotheke im Brandt-Quartier, Enneper Straße 140 a, 02331/3760610

2. Di. Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682

3. Mi. Elseyer-Apotheke, Möllerstr. 29, 02334/55898

4. Do. Bären-Apotheke am Theater, Elberfelder Str. 51, 02331/26757

5. Fr.  Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005

6. Sa. Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858

7. So. Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814 
Kaisberg-Apotheke, Vorhaller Str. 28, 02331/301166

8. Mo. Sonnen-Apotheke, Dahler Str. 63, 02337/8333

9. Di.  Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138

10. Mi. Sonnen-Apotheke, Freiheitstr. 12, 02334/3533

11. Do. Alte Apotheke, Freiheitstr. 2, 02334/2763

12. Fr. Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663

13. Sa. Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951

14. So. Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783 
Dorfplatz-Apotheke, Möllerstr. 18, 02334/54111

15. Mo. Emster-Apotheke, Emster Str. 91, 02331/953411

16. Di. Elisabeth-Apotheke, Haldener Str. 107, 02331/85188

17. Mi.  Jupiter J-Apotheke Im Stadtfenster, Friedrich-Ebert-Platz 2, 02331/26977

18. Do. Robin-Apotheke im real,-, Kabeler Str. 25, 02331/4833388

19. Fr. Eckeseyer-Apotheke, Eckeseyer Str. 155, 02331/27241

20. Sa.  Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568

21. So. Bären-Apotheke am Theater, Elberfelder Str. 51, 02331/26757 
Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682

22. Mo.  Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005

23. Di. Kaisberg-Apotheke, Vorhaller Str. 28, 02331/301166

24. Mi. Neue Apotheke, Alleestr. 18, 02331/984753 
Elseyer-Apotheke, Möllerstr. 29, 02334/55898

25. Do. Kronen-Apotheke, Altenhagener Str. 56, 02331/87854 
Sonnen-Apotheke, Dahler Str. 63, 02337/8333

26. Fr. Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858 
Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682

27. Sa. Victoria-Apotheke am Wilhelmsplatz, Lange Str. 36, 02331/332077

28. So. Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814 
Löwen-Apotheke, Tillmannsstr. 2, 02331/41124

29. Mo. Sauerland-Apotheke, Helfer Str.  52, 02331/61722

30. Di. Eckeseyer-Apotheke, Eckeseyer Str. 155, 02331/27241

31. Mi. Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783

AKTUELLES

www.J-Apotheken.deJa zur Gesundheit!

Taler spenden –  
Gutes tun

Soziales Engagement und praktizierte Nächstenliebe sind in der heutigen 
Gesellschaft wichtiger denn je. Bedürftigen helfend unter die Arme zu 
greifen – das ist nicht unbedingt selbstverständlich, aber unverzichtbar, 
um Menschen in aussichtslosen Situationen wieder Mut und Hoffnung 
zu geben. Seit 1998 setzt sich die mit dem Spendensiegel des Deutschen 
Zentralinstituts ausgezeichnete Aktion Lichtblicke e.V. für das soziale Mitei-
nander in Nordrhein-Westfalen ein. Diese von den NRW-Lokalradios getra-
gene Spendenaktion hat längst bewiesen, wie schnell man den Kleinsten 
und Schwächsten in unserer Gesellschaft Hilfe zukommen lassen kann. Im 
letzen Jahr konnten wir dank Ihrer Mithilfe 4.700,00 € an die Aktion Licht-
blicke e.V. übergeben. An diese tolle Spendensumme sowie an die Erfolge 
der letzten zwölf Jahre wollen wir in dieser Adventszeit anknüpfen. 

Vom 1. Advent bis Heiligabend können Sie wieder Ihre J-Apothekentaler 
für die Aktion Lichtblicke e.V. spenden und somit unverschuldet in Not ge-
ratene Familien und Kinder unterstützen. Nutzen Sie dazu die Spendenbox 
in Ihrer J-Apotheke. Darüber hinaus werden wir die Aktion Lichtblicke e.V. 
unterstützen, indem wir auch in dieser Adventszeit für jedes in unseren  
J-Apotheken verkaufte Kosmetikprodukt ab 10€ Verkaufspreis einen J-Apo-
thekentaler spenden werden. Im neuen Jahr werden die J-Apotheken die 
gespendeten Taler in Geld eintauschen. Wir sind zuversichtlich, gemeinsam 
mit Ihnen wieder eine tolle Spendensumme zu erreichen. 

Gemeinsam mit Ihnen unterstützen wir 
die Aktion Lichtblicke seit 12 Jahren

Nach der Sammelaktion zu Weihnachten 2024 überreichten die PTA Elena 
Reiswich, der Apotheker und Juniorchef Friedrich Wassermann, die PTA Kerstin 
Friedrich und die PKA Katharina Polaczek (v.l.n.r.) stolz den Scheck für die Aktion 
Lichtblicke e.V. an Cordula Assmann, Chefredakteurin von Radio Hagen (Mitte). 


